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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

N/ 556 frot. Tirang, mé 24, S . 2022
[/

URDHER
Nr. /53, Dats £4. 3. 20 22

PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT T CIKLIT TE TRETE NE
“SHKENCA HUMANE?” NE UNIVERSITETIN E TIRANES

N& mbeshtetje t€ nenit 102, t& Kushtetutés s&¢ Republikés t& Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 77 & ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipériss”,

URDHEROJ:

1. Riorganizimin pér shkak t& ligjit t& programeve t& studimit t& ciklit t& trete nga

Doktorata né “Shkenca Gjuhésore”, “Letérsi Botérore”, né programin e studimit t&
ciklit t& treté Doktoraté né “Shkenca Humane”, me nénfusha “Shkenca Gjuhésore”,
“Letérsia Botérore Moderne dhe Postmoderne”, q& do t& zhvillohet ng gjuhén shqipe.
Studimet e doktoratés t& zhvillohen me kohé t& ploté prané njésisé/ve bazé ose me kohs t&
zgjatur né ato raste kur doktoranti &shté i punésuar si personel akademik né njé institucion tjetér
t& arsimit t& lart€, apo si personel kérkimor né njé institucion t& kérkimit bazé ose t&
zbatuar.
N& pérfundim t€ kétij programi studimi léshohet diploma e gradés shkencore “Doktor” né
“Shkenca Humane” me nénfusha “Shkenca Gjuhé&sore”, “Letérsia Botérore Moderne
dhe Postmoderne”, né Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja, né Universitetin e Tiranés,
referuar nivelit 8 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Aktivizimi i programit t& studimit t& ciklit t& treté “Doktoraté” né “Shkenca Humane”
me nénfusha “Shkenca Gjuhésore™, “Letérsia Botérore Moderne dhe Postmoderne™, né
Universitetin e Tiranés, fillon brenda njézet e katér muajve, né bazé t& legjislacionit ng
fuqi.

3. Universiteti i Tiranés t& respektojé kriteret pér personelin akademik t& angazhuar pér
programin e studimit, lidhur me numrin maksimal t& udhghegjeve q& mund t& kené né
€ gjitha TAL-t€, né varési t& titullit akademik q& zotéron udh&heqési, né bazé t&
legjislacionit né fugi.
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4. Universiteti i Tirangs t& marré masa q& programi i studimit t’i nénshtrohet procesit t&
akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

5. Universiteti i Tiranés t& zbatojé pfocedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés s&
diplomés s& kétij programi studimi, prané Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe t&
pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né zbatim t& kétij urdhri.

6. Universiteti i Tirangs t& ndjeké procedurat pér regjistrimin e gradés shkencore “Doktor”
n¢ regjistrin shtetéror t& gradave shkencore dhe titujve akademiké, pran€ strukturés
pérgjegjése kompetente.

7. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t& l1g]shmense né
institucionin e arsimit t& lart€, né zbatim t& kétij urdhri.

8. Ngarkohet pér zbatimin e -kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin n& Ministring e Arsimit dhe Sportit,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e Larté, Agjencia e Kombétare e Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit, Qendra e Sh&rbimeve Arsimore dhe Universiteti i Tiranés.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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